
入試セ事一第 10 号  

令和５年４月 27 日  

 

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 教 育 長 

各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 教 育 長 

各 都 道 府 県 知 事   殿 

高等学校を設置する学校設置会社を所轄する構造改革特別区域法  

第 12条第 1項の認定を受けた地方公共団体の長 

 

独立行政法人大学入試センター理事長      

山 口 宏 樹     

（ 公 印 省 略 ）    

 

令和６年度大学入学者選抜に係る大学入学共通テスト 

出願受付等の説明資料等について 

 

大学入試センターの業務につきましては，日頃から種々御理解，御協力を賜り，厚く

御礼申し上げます。 

令和６年度大学入学共通テストの出願受付等に関する説明資料等につきまして，昨年

度同様，７月上旬を目途に大学入試センターのホームページ（https://www.dnc.ac.jp/）

に掲載を予定しておりますので，お知らせします。併せて，今回は平成 30 年３月に告

示された高等学校学習指導要領に対応した令和７年度大学入学共通テストについての

説明資料も掲載する予定としております。 

なお，例年実施している高等学校等関係者を対象とした説明協議会につきましては，

本年度も開催を見送りとさせていただきます。 

 都道府県教育委員会におかれましては，所管の高等学校（中等教育学校，特別支援学

校高等部を含む。以下同じ。）及び域内の高等学校を所管する指定都市を除く市区町村

教育委員会に対し，指定都市教育委員会におかれましては所轄の高等学校に対し，都道

府県知事及び構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を受けた各地方公共団体の長に

おかれましては所轄の高等学校に対し，周知していただくようよろしくお願いします。 

 

【本件担当】 

大学入試センター事業部事業第一課 
電話：03-3465-8600（直通） 


